
Sluníčkový duben 

V dubnu se projevilo pravé aprílové počasí. Chvíli jsme si užívali na zahradě a na vycházce horkých dní. 
Poté jsme byli zaskočeni zimou a deštěm. Ke konci dubna dokonce i sněhem. V prvním dubnovém 
týdnu se děti utvrdily se v pravidlech, které je třeba dodržovat v MŠ. Dozvěděly se informace o tom, 
jak to chodí na základní škole a byly se s paní učitelkami podívat na agamu vousatou, která je umístěna 
ve vestibulu ZŠ. Další týden byl ve znamení nastávajícího jara. S paní učitelkou Danou si povídaly o 
stromech a o jarních květinách. S dětmi jsme také v dubnu navštívily knihovny, kde jim paní knihovnice 
vyprávěla o knihách. Za příjemné přivítání paní knihovnici velmi děkujeme. Děti si to v knihovně velmi 
užily a další týden paní učitelka Ria navázala na tuto návštěvu. Celý týden byl věnován knihám, významu 
knih a druhům knih. Děti si vybarvily svojí oblíbenou pohádkovou postavu, ozdobily si první písmeno 
křestního jména a přinesly spolužákům ukázat svou oblíbenou knihu z domova. Také jsme si povídaly 
o tom, jak se s knihami zachází. Na počest oslavy Dne Země byly v dalším týdnu zařazeny aktivity, které 
přispívají k ochraně životního prostředí. Mateřskou školu také navštívilo Divadlo Divoloď 
s představením „Kouzelný zvoneček“. Poslední dubnový den byl ve znamení Čarodějnického reje, kdy 
děti mohly přijít v kostýmech. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 


